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Vi glæder os til igen i 2014 at byde velkommen til alle vores kunder 
i Danmark til Proces Dage 2014 den 18.-19. marts 2014 i Odense Congress Center.

Du kan vælge mellem 40 seminarer over to dage – få inspiration i det 
vedlagte program til at sammensætte din egen konferencedag.

Læs mere i programmet, der også fi ndes på engelsk på www.procesdage.com
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René Borup Nielsen er 
i august 2013 ansat 
som Project Engineer 
i projektafdelingen.

Jacob Steffensen er 
i august 2013 ansat 
som Product Engineer 
i intern salg.

René Hansen er 
i august 2013 ansat 
som Service Engineer 
i serviceafdelingen.

Per Knudsen er 
i oktober 2013 ansat  
som Service Engineer 
i serviceafdelingen.

Conny Conradsen er 
i september 2013 ansat som 
Validation & 
QA Assistant 
i projektafdelingen.

Lars Jensen er 
i oktober 2013 ansat  
som Service Engineer 
i serviceafdelingen.

Lars Christiansen havde den 
1. august 2013 været ansat 
hos Insatech i 20 år.
Lars er Technical Director.

Lars Madsen er 
i oktober 2013 ansat 
som Key Account Manager 
i salgsafdelingen
Vestdanmark.

Det går stærkt hos Insatech i øje-
blikket. Mange nye og spændende 
opgaver og projekter, specielt i den 
pharmaceutiske industri samt i mari-
neindustrien, har gjort, at vi har ud-
videt virksomheden med mange nye 
folk.

Det går også godt uden for DK med 
ordrer til både Grønland, USA, Singa-
pore, Frankrig, Brasilien og nu senest 
har vi lavet en distributionsaftale med 
TCB i Grækenland, www.tcb.gr.

For yderligere jobs – se vores hjem-
meside www.insatech.com  ■

Martin Johan Wendler  er 
i november 2013 ansat som 
Technical Designer
i projekt- og marketing-
afdelingen.

Jacob Jensen er 
i november 2013 ansat som 
Service Engineer 
i serviceafdelingen.

Søren Wiborg er 
i november 2013 ansat som 
Business Manager 
- Valves i salgsafdelingen.

Insatech har i 2013 deltaget i mange 
messer og konferencer i både Dan-
mark og udlandet. 

Det er primært skibs- og marine-
branchen, der har bragt os til udstil-
linger og konferencer i forskellige de-
stinationer i Europa. 

I 2014 indtager vi et nyt kontinent 
og repræsenterer Insatech i USA ved 
Cruise Shipping Miami i marts.

Traditionen tro har vi også været på 
HI2013 i september, og vi vil gerne 
takke de mange kunder, der var forbi 
vores stand til en snak om nye op-
gaver og projekter eller blot kom for 
at hilse på og få en kop kaffe eller et 
krus øl. ■

Insatechs messekalender for 2014:

Procesdage 2014 18.-19. marts 2014
Odense Congress Center
www.procesdage.com

Cruise Shipping Miami 10.-13. marts 2014
Miami Beach Convention Center,
Hotel Atlantic Kempinski
www.cruiseshippingevents.com/miami

The Motorship Propulsion 
& Emissions Conference

21.-22. maj 2014
Hamborg
www.propulsionconference.com

Automatik 2014  9.-11. september 2014
Brøndby Hallen
www.automatik2014.dk

Søren Skovhus havde den 1. 
november 2013 været ansat 
hos Insatech i 15 år.
Søren er Service Engineer.

Insatech’s stand
HI-messen,
september 2013.

Insatech’s stand
på Future Marine 
Fuels & Lubes 
København, 
oktober 2013.
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Præcis klokken 15.40 ankom Hen-
des Majestæt til Insatech, hvor hun 
blev modtaget af adm. direktør Alan 
Christoffersen, teknisk direktør Lars 
Christiansen samt kontorelev Belinda 
Cottrell, der overrakte Hendes Maje-

stæt en flot buket blomster. Alan Chri-
stoffersen viste Dronningen rundt på 
virksomheden.

Interesse for Sulphur Switchen
Turen startede i Insatech’s show room, 

hvor Dronningen fik virksomhedens 
nyudviklede og patentanmeldte mil-
jøteknologiske, S3 Smart Sulphur 
Switch, at se. Dronningen spurgte 
interesseret ind til Sulphur Switchen, 
der hjælper skibe med at kontrollere 
og dokumentere deres svovludled-
ning, således at de overholder in-
ternational lovgivning og mindsker 
forureningen. Alan Christoffersen for-
talte om, hvordan Sulphur Switchen 
kan blande to slags olie til den øn-
skede svovlmængde, hvilket gør det 
muligt at styre indholdet af svovl samt 
giver en god brændstofsøkonomi. In-
satechs kalibreringsvogn til on-site 
kalibrering af flowmålere blev også 
demonstreret for Dronningen, som 
undervejs stillede opklarende spørgs-
mål om udstyret, der primært bruges i 
den farmaceutiske verden.

Dronningen fik svar på hvad 
ledningsevne er for noget
Næste stop på rundturen var Insa-
tech’s akkrediterede kalibreringslabo-
ratorium til måling af ledningsevne, 
der er verdensførende indenfor sit 
felt. Laboratorieteknikerne Larry Cott-
rell og Leif Jensen forklarede Dron-
ningen om akkrediteret kalibrering og 
svarede på Dronningens spørgsmål 
om, hvad ledningsevne er for en stør-

relse. Larry Cottrells levende præsen-
tation af udstyret blev modtaget med 
smil og stor interesse af Dronningen 
og hendes følge.

Dronningen skulle videre
Klokken 16.05 var besøget slut og 
Hendes Majestæt kørte videre til næ-
ste stop på programmet. 

Hos Insatech blev oplevelsen ef-
terfølgende fordøjet til en lille sam-
menkomst for medarbejdere og deres 
familier. Her var der enighed om, at 
Dronningens besøg hos Insatech var 
et stolt øjeblik i virksomhedens histo-
rie. 

Et kvalitetsstempel af Insatech 
Nu, hvor der er gået nogle måneder 
siden Dronningen besøgte Insatech 
står det klart, at den eksponering, vi 
har fået i forbindelse med besøget, 
har ført flere positive ting med sig. ”Vi 
oplever øget interesse og mere aner-
kendelse fra vores kunder, kolleger 
og byens borgere, der har sendt lyk-
ønskninger og spurgt ind til virksom-
heden. Der er kommet mere fokus 
på os, og hvad vi gør, og vi betragter 
Dronningens besøg som et kvalitets-
stempel af virksomheden”, siger Alan 
Christoffersen. ”Dronningen besøger 
jo ikke virksomheder, der klarer sig 
dårligt,” forklarer han. 

Vordingborgs borgmester, Henrik 
Holmer, har da også udtalt, at Insa-
tech blev valgt fordi ”vi (Vordingborg 
Kommune, red.) vil vise Hendes Ma-

jestæt, at der i Goldschmidts gamle 
hus i Vordingborg er en virksomhed, 
som faktisk er blandt de førende i ver-
den indenfor sit felt, og som i mange 
år har haft positiv vækst.” 

Flere uopfordrede ansøgninger
Omtalen har også medført, at vi i 
ugerne efter besøget modtog flere 
uopfordrede ansøgninger. De uopfor-

drede ansøgninger, som Dronningens 
besøg har affødt, har været særdeles 
velkomne, da der er behov for flere 
dygtige medarbejdere. Insatech hav-
de et halvt år inde i dette regnskabsår 
allerede nået sine tilvækstmål for hele 
året.  Det betyder, at der i løbet af det 
næste halve år skal ansættes 10-12 
medarbejdere, så vi kan fortsætte den 
positive vækst. ■

Torsdag den 5. september 2013 besøgte  
Hendes Majestæt Dronning Margrethe II Insatech.

Alan  
Christoffersen 
forklarer om  
de løsninger 
Insatech sælger 
til danske og 
udenlandske 
virksomheder.

Alan  
Christoffersen 
tager imod  
H.M.  
Dronningen.

Larry Cottrell  
og Leif Jensen  
forklarer  
H.M. Dronningen 
om akkrediteret 
kalibrering.

Ved afskeden med 
H.M. Dronningen 
får hun overrakt 
et maleri med 
motiv fra 
Vordingborg 
udført af den 
lokale kunstner 
Rita Juul.
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Vi lever i en verden, hvor der bliver 
stillet større og større krav til vores 
målinger, samt dokumentation af dis-
se. Man skal kunne stole på målin-
gerne, og helst kunne forudse hvor-
dan processen vil forløbe, samtidig 
med, at der skal spares på ressour- Opsætningsmuligheder med SENCOM systemer, i proces og på laboratoriet.

cerne. I mange processer laves der 
løbende vedligehold udfra specifi kke 
retningslinjer, og ikke på baggrund af, 
hvorledes sensoren performer.

Nye muligheder
Yokogawa har kombineret deres eks-

pertise i pH/ORP sensorteknologi, 
med integreret digital kommunikati-
on og signalbehandling, som udmun-
der i en forbedret styring af vedlige-
holdelse og diagnostik. SENCOM har 
integreret kalibreringshukommelse, 
som gør det muligt at kalibrere sen-

SENCOM 
elektrode fra 
Yokogawa.

soren i laboratoriet, for derefter igen 
at montere den i processen, hvilket 
giver en forbedret nøjagtighed og sik-
kerhed, reducerede driftsomkostnin-
ger samt kortere tid ude af drift.

Ved brug af ”wellness” funktionen, 
har man mulighed for at overvåge, 
hvorledes sensoren ældes, og eventu-
el tilstoppet diafragma, ved afl æsning 
af referenceelektrodens impedans-
måling.

Bedre dokumentation
SENCOM sensorer bibeholder kali-
breringsdata og eventuel fejlhistorik, 
og disse informationer kan enten 
bruges i PLC system eller i PC med 
SENCOM SP24 software. Man kan 
herved udnytte måledata fra senso-

ren, til at forudsige kommende vedli-
gehold, samt hvor ofte sensoren skal 
kalibreres. Fejl fra kabel elemineres, 
da sensoren kommunikerer digitalt, 
dermed ingen følsomme højimpe-
danse analoge signaler.

Hvem kan anvende SENCOM
SENCOM er til dem, der ønsker at 
højne niveauet af sikkerhed og på-
lidelighed i deres proces. De første 
sensorer er rettet mod applikationer 
indenfor kraftværker, vandforsynings-
selskaber, raffi naderier samt kemiske- 
og papirindustrier.

Hvis man ønsker at måle pH ek-
sempelvis i en brønd, ville denne løs-
ning være ganske egnet, da man her-
ved ikke skal lave kalibreringer ude 

SENCOM- kombination af Yokogawa sensorteknologi, 
med kraftfuld intelligens, kommunikation, samt 
applikations software.

i felten, men kan gøre det hjemme i 
laboratoriet, og slipper derfor for unø-
digt ”tid ude af drift”.

Hvis du allerede har installeret Yo-
kogawa pH/ORP løsninger i din pro-
ces, og kan se fordelene i den nye 
SENCOM-sensor, eller tænker dette 
kunne være en ny løsning til din ap-
plikation, så kontakt Insatechs analy-
seafdeling. ■

Vil du vide mere,
så kontakt
Sarah Nielsen
tlf. +45 2761 4517
son@insatech.com
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Processen
På Maribo Seed frøfabrikken i Hole-
by udføres bl.a. pillering og coating 
af frø. Pilleringsprocessen omdan-
ner med fugtigt hjælpemateriale de 
ujævne frø til runde kugler, så de i 
sidste ende bliver lettere at håndtere 
i såmaskiner. Efter påføring af det fug-
tige hjælpemateriale bliver de runde 
pillerede frø tørret på fabrikkens to 
fl uidbed anlæg. 

Udfordringen
At styre en tørreproces efter tid, vil 
aldrig give et reproducerbart resul-
tat, medmindre vandindholdet i pro-
duktet, der skal tørres, altid er den 
samme, og at den anvendte tørreluft 
udefra ligeså er den samme hver 
gang. Dette er som bekendt aldrig 
opnåeligt, og også noget som Anders 
Nielsen fra Maribo Seed kender kon-
sekvensen af: ”Vi har store problemer, 
når luften, som vi anvender til tørring, 
ændrer sig med årstiderne. Vi kan se 
en stor variation i vandprocenten på 
de færdige produkter. At måle tem-
peraturen og fugten på afgangsluften 
fra fl uidbedanlæggene siger intet om 
produktets egentlige vandindhold.” 
For at kunne styre enhver tørrepro-
ces, er det fugten i produktet, der skal 
være styr på. Kun herved kan der op-
nås reproducerbarhed for processen. 

Typisk for alle tørreprocesser ud-

tages der prøver undervejs, der ana-
lyseres på laboratoriet. Resultatet for 
prøven foreligger ofte først 15-60 
min. efter, den er udtaget. I den mel-
lemliggende tid kan det have kostet 
rigtig mange penge at tørre produk-
tet unødvendigt, hvis det viser sig, at 
produktet allerede var tørt nok.

Løsningen
Til nøjagtig måling af fugt direkte på 
faste stoffer anvender vi hos Insatech 
altid vores NIR løsninger fra vores 
leverandør NDC. Løsningen hos Ma-
ribo Seed består helt enkelt af et rid-
sefrit safi rvindue, der er installeret i 
siden på de to fl uidbeds. Safi rvinduet 
sidder i det fl uidiserede lag og er hele 
tiden dækket af produkt. NIR udstyret 
sidder i en kort afstand fra safi rvindu-
et, og måler fugten sekund for sekund 
direkte på produktet. De pillerede frø 
er i konstant bevægelse, og udskift-
ningen under tørreprocessen holder 
selv vinduet rent herved.

Gevinsten
”Den største gevinst ligger klart i 
den energibesparelse, vi opnår ved 
at have fået ensartet tørreprocesser.” 
Og som Anders Nielsen yderligere si-
ger: ”Efter at NIR løsningen kom på 
de to fl uidbeds fra Insatech, ligger vi 
nu indenfor +/-0,5% point fra vores 
ønskede vandindhold på 8% i det 

færdige produkt. Før NIR løsningen 
blev implementeret, kunne vi svinge 
helt nede fra 4% op til 10% vand i det 
færdige produkt.” 

Hvad besparelsen løber op i, har 
Anders Nielsen ikke turdet regne på. 
Men at det koster rigtig mange penge 
at tørre bare én procent for meget 
vand ud af ens slutprodukt, er alle 
nok klar over.

Er du interesseret i en on-line NIR løs-
ning til fugtmåling på dit produkt, så 
ring til vores analyseafdeling og hør 
nærmere. Vi sidder klar til at hjælpe 
dig videre. ■

Maribo Seed er en international 
virksomhed, der udvikler, 
forædler, producerer og markeds-
fører frø til foder- og sukkerroer 
samt proteinærter. 
Maribo Seed frøfabrikken i Holeby 
på Lolland huser også hoved-
kontoret, der sammen med 
datterselskaber og salgskontorer 
verden over beskæftiger mere end 
170 ansatte. 
Maribo Seed frøfabrikken er en 
moderne og miljøvenlig frøfabrik, 
der løbende udvikler metoder til 
forbedring af frøenes egenskaber 
og kvalitet.

Vil du vide mere,
så kontakt
Kenneth Rasmussen
tlf. +45 2085 6068
ker@insatech.com

Online NIR fugtmåling på frø i fl uidbeds.

På billedet ses produktet ligge op ad 
safi rvinduet. Produktet holder selv safi rvinduet 
rent ved bevægelse under drift.

Installation af 
NDC´s MM710e 
der måler fugten 
på produktet bag 
safi r skueglasset 
på fl uidbed´en.

Insatech A/S er meget glade for at 
kunne præsentere et nyt, meget lo-
vende samarbejde med GE Analytical 
Instruments – Sievers TOC udstyr. 
Den 1. november overtog Insatech 
A/S salg og service af GE AI TOC i 
Skandinavien fra Particle Measuring 
Systems. 

Styrkelse af produktprogram
Igennem snart 25 år har Insatech A/S 
arbejdet med kunder inden for alle 
brancher i Danmark, og har et godt 
kendskab til hvad vores kunder har 
behov for og forventer af en seriøs 
samarbejdspartner. Derfor arbejder 
vi også kontinuerligt for at kunne til-
byde netop de produkter og ydelser, 
som der er behov for i de enkelte in-
dustrier. Vores arbejde med kalibre-
ring af ledningsevne, har været med 
til at skabe grundlaget for et stærkt 
kendskab til, hvad der stilles af krav 
til Water For Injection og ultrarent 
vand inden for den farmaceutiske in-
dustri. Derfor er vi meget glade, hos 
Insatech A/S, for at vi nu kan tilbyde 
salg og service af GE AI Sievers Total 
Organic Carbon (TOC) analysatorer 
til de Skandinaviske kunder.

Leverandøren udtaler 
Hos GE Analytical er det vigtigt at 

have samarbejdspartnere, som har 
en økonomisk sund virksomhed, med 
mål for fremtiden og som kender de-
res kunder godt. Derfor ser vi frem til 
samarbejdet med Insatech A/S og er 
sikker på, at de vil kunne give vores 
kunder en god og troværdig service.

Et stærkt brand og førende inden 
for deres felt
GE Analytical Instruments er en del af 
den meget store GE kooperation, der 
arbejder inden for alverdens brancher. 
Men de er måske mere kendte for, når 
man snakker TOC, deres brand navn 
GE Sievers som har eksisteret på mar-
kedet siden før 1997. Men de blev 
oprindeligt kendte, da de var de før-
ste til at levere TOC udstyr til NASA 
rumprogrammet i 1997. I dag er de 
én af verdens fø rende producenter af 
analysatorer til at måle TOC i vand på 
laboratorier og i processen, indenfor 
blandt andet den farmaceutiske indu-
stri.

Teknologien i GE Sievers TOC In-
strumenterne gør det muligt at have 
pålidelig kontrol med vandkvaliteten, 
og dokumenteret at kunne overholde 
alle de krav, der stilles verden over 
inden for den farmaceutiske industri 
med hensyn til Water For Injection, 
uanset om det er iht. US pharmaco-

popeia – USP 643, European Pharma-
copoeia – EU 2.2.44  eller Japanese 
Pharmacopoeia – JP16. 

Opfordring til alle eksisterende 
kunder
Da det er en overgangsperiode vil In-
satech A/S opfordre alle eksisterende 
kunder af GE Sievers produkterne til 
at kontakte os, da vi ikke kender alles 
kontaktoplysninger endnu. Insatech 
A/S har haft servicefolk på træning og 
er klar til at hjælpe, i tæt samarbejde 
med leverandøren, med service og 
kalibrering af udstyr. Med hensyn til 
bestilling af forbrugsvarer er det også 
vigtigt, I kontakter Insatech A/S, så I 
ikke står og mangler nødvendige væ-
sker til at udfører de daglige analyser. 

Kontakt os på mail@insatech.com 
eller telefon +45 5537 2095. Vi ser 
frem til samarbejdet både med kun-
der og leverandøren. ■

Vil du vide mere,
så kontakt
Iben Kyndby
tlf. +45 2222 0694
ik@insatech.com
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Den eneste bærbare Clamp-on fl owmåler på 
markedet, som kan fås til Ex-klassifi ceret område.

Insatech kan nu præsentere den nye 
Flexim Clamp-on fl owmåler til gas og 
væsker, som kan anvendes i eksplosi-
onsfarlige områder. Hele instrumen-
tet, herunder forstærker og transdu-
cere, kan bruges i ATEX zone 2 (EX 
II3G). Du undgår at skulle nedklas-
sifi cere eller medbringe sniffer, under 
arbejdet i zonen.

Den bygger på Flexim’s meget po-
pulære modeller F601 og G601, der 
er til henholdsvis væske og gas.

Det hårdføre hus i karbonfi ber, 
sammen med de meget robuste trans-
ducere, gør denne måler modstands-
dygtig overfor olie, vand og andre 
væsker. Dertil kommer den meget 
holdbare transportkuffert fra Ameri-
kanske Peli, som sikrer en sikker op-
bevaring af udstyret under transport.

Den meget nemme og brugerven-
lige parameterkonfi gurering og trans-

ducermontage, medfører en nem og 
hurtig opsætningen af fl owmåleren. 
Og ikke mindst med en stor sikkerhed 
for at udstyret er korrekt monteret, så 
målefejl forhindres.

Med det indbyggede batteri er der 
mulighed for 14 timers kontinuerlig 
måling på rørdiameter fra 10 mm… 
6500 mm i et temperaturområde fra 
-40° C til 200° C. Udstyret med to 
målekanaler og mulighed for adskil-
lige ind- og udgange gør Clamp-on 
fl owmåleren meget alsidig.  ■

Den nye model 
F608 og G608 
er de eneste 
bærbare 
Clamp-on 
fl owmålere, 
som kan fås til 
Ex klassifi ceret 
område.

Vi kan udføre akkrediteret kalibrering 
på instrumenter af alle fabrikater! 

Kundens store fordel er, at vi kan 
reparere, justere og kalibrere instru-
menter eller koordinere den samlede 
opgave. Vi er en kompetent samar-
bejdspartner med service- og kalibre-
ringsfaciliteter samlet under samme 
tag. 

Insatech har et autoriseret service-
værksted med en uddannet service-
tekniker specifi kt på massefl owmå-
lere og -controllere fra Bronkhorst 
High-Tech. Og vi har udvidet med 
yderligere en tekniker for at hjælpe 
vores kunder så hurtigt som overho-
vedet muligt.

Hvorfor bruge et akkrediteret 
laboratorium
•  Reduktion af omkostninger og som 

kunde undgår du kostbare re-kali-
breringer:

•  Dokumenteret viden, der sparer dig 
tid, minimerer omkostninger i for-
bindelse med fejl og upræcise eller 
fejlagtige målinger, misvisende må-
leresultater m.v.

Forstærk dine kunders og 
myndigheders tillid:
Tilliden til dine produkter og din pro-

Vil du vide mere,
så kontakt
Morten Kristensen
tlf. +45 2085 6070
mok@insatech.com

Service- og kalibreringsfaciliteter samlet.

ces bliver øget, såfremt dine kunder 
og inspektionsmyndigheder ved, at 
de kritiske måleinstrumenter er blevet 
evalueret af et uafhængigt, kompe-
tent kalibreringslaboratorium, som er 
auditeret af 3. part (DANAK). ■

Du kan leje en Flexim Clamp-on 
fl owmåler, eller du kan bestille den 
med en tekniker fra vores serviceaf-
deling. 

Vores bærbare Clamp-on fl owmåler 
til væske og gas monteres uden på 
rørene, uden indgreb i processen og 
kan endda monteres under drift.

Lej for eksempel en 2-kanals 
Clamp-on fl owmåler med transdu-
cere, så der kan måles på rørdiame-
tre fra 20-2500 mm inkl. vægtykkel-
sesmåler, montagebeslag, clamp-on 
temperaturfølere og software.

Du kan også leje en speciel ener-
giversion, hvor det er muligt at måle 
energiforbrug. Mål f.eks. den afsatte 

energi i en varmeveksler, kondensa-
tor osv. 

Flowmåleren kan logge op til 
100.000 målinger, og ved hjælp af 
software kan data overføres til et 
Excel-ark.

Flowmåleren leveres i en praktisk 
og solid kuffert med plads til transdu-
cere og andet tilbehør.

Du kan også vælge at få én af 
vores serviceteknikere ud og hjælpe 
med målingen.

Også i ATEX zone II
Vi har som noget nyt også en Clamp-
on fl owmåler til gas og til brug i ATEX 
zone II. Der kan måles på gas med et 
tryk på ca. 6-7 barg og opefter.

Typiske medier er Naturgas, Fuel-
gas og trykluft. ■

Vil du vide mere,
så kontakt
Martin Søvind Jensen
tlf. +45 2761 4502
msj@insatech.com
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Billede 3: Målinger af iltindhold i en flaske eller en dåse.

drain drain

drain

Vil du vide mere,
så kontakt
Iben Kyndby
tlf. +45 2222 0694
ik@insatech.com

den er nem at tilslutte. Der er kun én 
reservedel – selve sensorkappen – og 
den udskiftes nemt og hurtigt. Og så 
er man klar til at kontrollere flere ilt-
målinger. Da det også er meningen, 
at Beverly kan anvendes til at lave 
kontroller af det øl, der allerede er 
tappet på flasker, er selve flowcellen 
designet således, at den nødvendige 
prøvevolumen minimeres. Derudover 
er selve brugerfladen nem og intuitiv 

at anvende. Statusmeddelelser om 
sensors tilstand og eventuelle advars-
ler og alarmer, bliver vist i displayet, 
når man anvender selv-diagnostik 
funktionen.

Bærbar DO måling
Beverly kan anvendes som vist på de 
ovenstående illustrationer. Selvom 
man vælger at lade Beverly være til-
sluttet til et rør eller en tank, imens 

Billede 2: Måling af iltindhold under eller efter filtrering.

Billede 4: Måling af iltindhold i en tom tank til klaret øl, efter purge  
med CO2.

Billede 1: Kontrol af iltindhold i tanken med klaret øl inden tapning.

der udføres CIP-rengøring, vil den ro-
buste flowcelle i rustfrit stål modstå 
eventuelle skader. ■

Brygmestre verden over har behov 
for hurtige, nøjagtige og pålidelige 
målinger af opløst ilt, for at sikre høj 
kvalitet og god smag i det færdige øl. 
I den forbindelse har Hamilton i år på 
Drinktec 2013 lanceret deres første 
bærbare iltmåler, der måler opløst ilt 
med optisk iltsensor.

Optisk iltsensor
Hamilton har igennem en længere 
årrække haft stor succes med deres 
optiske iltsensor – VisiFermTM. I den 
forbindelse har de udviklet en Visi-
FermTM DO B udgave, der er særligt 

designet til applikationer inden for 
bryggeri- og læskedrikproduktion. Et 
af de meget karakteristiske kende-
tegn ved VisiFermTM iltsensorerne 
er den indbyggede transmitter. Og i 
VisiFermTM DO B sensoren er der til-
føjet funktioner som CIP og Bryggeri 
mode. 

CIP og Bryggeri mode
Oprindeligt har man primært anvendt 
den optiske iltsensor i applikationer 
med højere iltindhold. Men når den-
ne type elektrode skal anvendes nede 
i det lave ppb område, er det vigtigt, 

at man kan måle med det samme 
efter en CIP – rengøring. Dette har 
tidligere ikke været muligt, da selve 
sensorkappen påvirkes, og målinger i 
det lave område vil ikke kunne lade 
sig gøre da målesignalet driver.

 Med CIP og Bryggeri mode er det 
nu muligt at have en pålidelig måling 
i applikationer, hvor det ikke er mu-
ligt at lave kalibreringer efter udført 
CIP-rengøringsprocesser. CIP offset 
kompensation og automatisk drift-
kompensering (bryggeri mode) sikrer 
langtidsstabilitet, uden at det påvirker 
alarmfunktionen, der skal bruges til 
at identificere hurtige ændringer i det 
opløste iltindhold. 

Beverly – robust og  
brugervenligt design
Den bærbare iltsensor, har fået nav-
net Beverly, og er baseret på en in-
line robust optisk VisiFermTM DO 
B sensor. Et meget stort fokus ved 
udviklingen af Beverly har været at 
lave en bærbar måler i robust design, 
som er nem at anvende og som kræ-
ver minimalt vedligehold. Man kan 
nemt bære den rundt i fabrikken, og 

Fordele 

•  Effektivitet og servicering  
grundet VisiFermTM DO B  
optisk sensor.

•  Bygget til at overholde 
IP67 standarder

•  Kan bruges i op til 50 
timers  
kontinuerlig måling

•  Hurtig responstid ned til  
ppb niveau

•  Kalibrering uden at tage  
iltsensoren ud.

Hamilton lancerer en ny bærbar iltmåler, designet til  
anvendelse at-line eller i laboratoriet hos små eller 
mellemstore bryggerier.

Insatech udbyder mange forskellige kurser – både ge-
nerelle og kundetilpassede – i f.eks. ledningsevnemå-
ling, pH-måling, flowmåling, niveaumåling med flere. 
Vi har egne kursusfaciliteter til afholdelse af kurserne i 
Vordingborg, men kommer lige så gerne til jeres virk-
somhed for at undervise, og kurset sammensættes 
præcis efter kundens behov. 
Vi oplever en øget interesse for de instrumenterings-
kurser, vi har afholdt i Insatech igennem året, og ser 
et behov for vidensdeling og efteruddannelse indenfor  
instrumentering og måleteknik. 
På Proces Dage 2014 den 18.-19. marts 2014 kan du 
lade dig inspirere af en lang række emner og efterføl-

gende få mulighed for at komme i dybden med et eller 
flere emner på et udvalgt kursus. 
Kontakt Annette Henriksen med din forespørgsel og 
lad os se, om det passer med vores kursusprogram. 
Ellers laver vi et forslag på et kundetilpasset kursus til 
jeres virksomhed.

Vil du vide mere,
så kontakt
Annette Henriksen
tlf. +45 2761 4528
ahe@insatech.com
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Vibrationsniveauswitche har deres 
begrænsninger i applikationer med 
meget høje eller meget lave tempera-
turer og højt tryk. Brugerne er derfor 
vænnet til at finde andre måleme-
toder, også selvom det kræver mere 
vedligehold. 

Den nye VEGASWING 66 opfylder 
kravene, og gør det rigtig godt under 
de ekstreme forhold. 

Til sammenligning har andre måle-
metoder, som for eksempel flydeswit-
che eller kapacitive prober, en del 
ulemper, især når det gælder applika-
tioner i ekstreme situationer. For ek-
sempel kan tæring af en probe blive 
overset i lang tid. 

De vibrations niveauswitche, der 
hidtil har været tilgængelige på mar-
kedet, har haft begrænsninger så snart 
temperaturen nåede over 280°C el-
ler røg ned i det kryogene område. 
Grunden til dette er, at drevet, der får 
gaflerne til at vibrere ved deres reso-
nansfrekvens, er baseret på piezo tek-
nologi, hvilket  ikke er designet til så 

ekstreme temperaturer.
Udviklingen af den nye VEGA-

SWING 66 – markedsført i februar 
2013 – har nu udvidet måleområdet 
væsentligt. Et patenteret induktiv drev 
kan uden besvær sætte vibrationer i 
gaflerne, selv under ekstreme tempe-
raturforhold. Dette betyder, at bru-
geren får glæde af fordelene ved vi-
brations niveauswitche, dog nu med 
et udvidet applikationsområde med 
både temperatur og tryk ved -196 til 
+450°C og -1 til 160 bar.

SIL-godkendelse
I praksis betyder dette, at den nye 
VEGASWING 66 kan installeres og 
forbindes lige så enkelt som den ek-
sisterende model VEGASWING 61 
og 63. Den har ligeledes den samme 
indbyggede selvovervågning af den 
vibrerende del og elektronikken.  En 
funktionstest kan let udføres ved et 
enkelt tryk på en knap, og sensoren 
er godkendt op til SIL2 i henhold til 
IEC 61508 (op til SIL3 med homogen 
redundans). Som de andre sensorer, 

angiver den grænseniveauet uanset 
væsketype. Densitet, dielektrisk kon-
stant og skum har ikke indflydelse på 
kvaliteten af målingen. 
 
Nye muligheder
Takket være den nye drevteknologi er 
der åbnet op for nye applikationsmu-
ligheder med VEGASWING 66 – et 
eksempel er overvågning af damp-
kedler. Mættet damp er efterspurgt 
i mange processer, for eksempel til 
turbiner på kraftværker med kul, gas 
eller olie. Det bruges ligeledes, som 
varmeoverførende medie, til op-
varmning. I fremtiden vil den også 
kunne bruges som ”lav-niveau” og 
”høj-niveau” begrænsere på sådanne 
faciliteter. Ifølge damptabeller er det 
maksimale kedeltryk på 160bar sva-
rende til en kedeltemperatur på cirka 
345°C.

Samlet løsning
VEGASWING 66 er derfor anvendelig 
til over 95% af alle dampgeneratorer. 

VEGASWING 66 i kombination 

med en VEGAFLEX 86 GWR sensor 
og en VEGAMET 391 signal behand-
lingsinstrument udgør en speciel sik-
kerhedspakke. Signalbehandlingsin-
strumentet har to SIL godkendte 
relækontakter. Disse er forbundet til 
udgangssignalet på VEGASWING 66 
i forskellige redundante konfiguratio-
ner. Med denne opsætning kan sik-
kerhedsfunktionen med ”højt og lavt 
niveau” let udføres. 

Fordelene ses specielt i forbindel-
se med funktionstesten. Med andre 
niveaugrænseinstrumenter ville det 
være nødvendigt med langt mere 
komplekse testopsætninger.

24 timers drift
Med dette system kræver funktions-
testen ikke mere end et hurtigt tryk 
på en knap eller en kort afbrydelse 
af strømforsyningen fra sikkerheds 
PLC’en. Dette giver driftbesparelser 
og mulighed for drift i 72 timer uden 
opsyn i henhold til godkendelse EN 
12952-11* og 12953-9*. En kedel 
kan derved forblive i drift 24 timer i 
døgnet. 

Fuld overvågning
Som forventet er det nye udvidede 
temperaturområde allerede efter-
spurgt af raffinaderier og petroke-

miske værker. Men det er ligeledes 
anvendeligt i den kemiske industri, 
hvor man også støder på højt tryk. 
Her er det nye instrument helt ideelt 
i forhold til sine styrker. I kemiske 
produktioner er pålidelig niveaude-
tektering med fuldt overvågede sen-

sorer normalt kun muligt i forbindelse 
med store investeringer og meget ar-
bejde. Kontinuerlige målesystemer 
bliver ofte brugt til andet end deres 
tilsigtede anvendelse og bruges som 
grænseswitche. Mange operatører har 
ikke tillid til flydeswitche og kapaci-
tive prober. VEGASWING 66 tilbyder 
her en pålidelig switchfunktion, ofte 
til en bemærkelsesværdig lavere pris. 

Traditionelle sensorer når også 
hurtigt deres begrænsninger ved eks-
tremt lave temperaturer, for eksempel 
i kryogene flydende gasser. Tempe-
raturer i disse applikationer er under 
-100°C, og densiteten kan være min-
dre end 0,5g/cm3. Dette er årsagen til 
at VEGASWING 66 blev udviklet til 
densiteter startende ved 0,47g/cm3.

Takket være justeringsfri opsætning 
og kontinuerlig overvågning af sen-
sorelementet, er niveauindikation i 
kedler eller endda i kryogene gasser, 
enkel og pålidelig. 

Med den nye VEGASWING 66 har 
VEGA bevist, at man ikke behøver 
at gå på kompromis med sikkerhe-
den og pålideligheden, når man skal 
vælge instrumentering til ekstreme 
procesforhold. ■

Vil du vide mere,
så kontakt
Morten Olsen
tlf. +45 2085 6064
mol@insatech.com

Med sin kun 40 millimeter lange 
følergaffel kan VEGASWING 66  
passe ind i næsten alle bypass-  
eller extraction bakker  
på en destillationskolonne. 

Som sikring ved 
højt eller lavt 
vandniveau er en 
VEGASWING 66 
det perfekte 
supplement til en 
kontinuerlig 
niveausensor,  
som for eksempel 
TDR sensor 
VEGAFLEX 86.

* tilgængelig fra starten af 2014.

Niveauswitch til ekstreme procesbetingelser.

Den nye VEGASWING 66.
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Bronkhorst High-Tech har udviklet 
FLOW-SMS serien til kunder, der har 
behov for gaspaneler med optimal 
pladsudnyttelse. Stor fl eksibilitet, hvor 
massefl ow- og/eller tryksensorer kan 
kombineres med kontrolventiler, af-
spærringsventiler, miksnings”kamre” 
og fi ltre, på et kompakt skinnesystem.
FLOW-SMS fordele og funktion:
•  Kompakt samling, reducerer 

død volumen til et minimum
•  Reduceret rørføring og samlin-

ger – mindre risiko for lækage
•  Servicevenligt, alt kan af-

monteres fra ”toppen”

“Top View” “Flow View”
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Vil du vide mere,
så kontakt
Morten Kristensen
tlf. +45 2085 6070
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FLOW-SMS serien, 
modulopbygget 
kompakt montage med 
mange funktioner. 

•  Stor fl eksibilitet i forhold til 
udvidelse og modifi kationer

•  Leveres færdigkonfi gureret ”Plug 
and Work” – sparer opsætningstid, 
samt begrænser funktionalitetstest-
tiden. ■

2 spændende konferencedage 18. og 19. marts 2014 i Odense Congress Center
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